
31.12.2023Sestavený ke dni

Schválený závěrečný účet za rok 2023
Obec Mošnov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Mošnov
Mošnov 96
742 51

00600792
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 556 719 306
E-mail ucetni@mosnov.cz

Schváleno dne 11.6.2024 usnesenín zastupitelstva na 11. jednání č. 11/105

Vyvěšeno od 24.5.2024 - 11.6.2024

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Plnění rozpočtu podrobného 4

Plnění rozpočtu podrobného 6

Plnění rozpočtu podrobného 12

Komentář - plnění příjmů a výdajů, finanční dotace, hospodaření 2023.doc 13

Majetek 17

Komentář majetek 2023.doc 18

Bilance dotací 21

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 22

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 23

Finanční vypořádání dotací,peněžní fondy,DSO,ZŠ a MŠ Mošnov 2023.doc 24

Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příoha ZŠ a MŠ Mošnov, p. o. 2023 26

Fondy ZŠ a MŠ Mošnov p. o. 2023. 53

Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Mošnov, p. o. za rok 2023 54

Žádost o schválení UCE závěrky ZŠ a MŠ Mošnov, p. o. 2023 58

Žádost o schválení DDHM aDDNHM k vyřazení ZŠ a MŠ Mošnov, p. o. 2023 59

Fin -1-12.2023 61

Rozvaha Obec Mošnov 2023 76

Výkaz zisků a ztrát Obec Mošnov 2023 79

Příloha  Obec Mošnov 2023 81

Inventarizační zpráva r. 2023 96

Přezkum hospodaření za rok 2023 100

Závěr  .doc 110

Strana



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1XXX XXXXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 26 501 291,76 22 892 000,00 25 804 930,00115,77 102,70XXXXXXXXXX -696 361,76XXX X XXXXX

4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 720 064,00 183 500,00 720 064,00392,41 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 79 605,30 75 000,00 160 000,00106,14 49,75XXXXXXXXXX 80 394,70XXX X XXXXX

1069 XXXX XXXXXX Ostatní správa v zemědělství 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 900,00 2 000,00 2 000,0045,00 45,00XXXXXXXXXX 1 100,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 162 165,68 130 000,00 155 000,00124,74 104,62XXXXXXXXXX -7 165,68XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 233 238,90 100 000,00 271 500,00233,24 85,91XXXXXXXXXX 38 261,10XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 121 600,00 160 000,00 145 000,0076,00 83,86XXXXXXXXXX 23 400,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 175 377,11 150 000,00 180 000,00116,92 97,43XXXXXXXXXX 4 622,89XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 572 650,94 516 000,00 647 000,00110,98 88,51XXXXXXXXXX 74 349,06XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 487,72 8 000,00 8 000,0031,10 31,10XXXXXXXXXX 5 512,28XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

245 128,00 160 000,00 160 000,00153,21 153,21XXXXXXXXXX -85 128,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 28 816 009,41 24 386 500,00 28 264 994,00118,16 101,95 -551 015,41

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

2 056,00 30 000,00 30 000,006,85 6,85XXXXXXXXXX 27 944,00XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 267 806,15 200 000,00 270 000,00133,90 99,19XXXXXXXXXX 2 193,85XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 245 305,50 1 535 000,00 1 835 000,0015,98 13,37XXXXXXXXXX 1 589 694,50XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 92 866,00 270 000,00 270 000,0034,39 34,39XXXXXXXXXX 177 134,00XXX X XXXXX

2223 XXXX XXXXXX Bezpečnost silničního provozu 4 720,00 0,00 40 000,000,00 11,80XXXXXXXXXX 35 280,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

148 769,00 160 000,00 160 000,0092,98 92,98XXXXXXXXXX 11 231,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

3 619 436,93 4 330 000,00 4 350 000,0083,59 83,21XXXXXXXXXX 730 563,07XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 887 939,75 1 080 000,00 1 180 000,0082,22 75,25XXXXXXXXXX 292 060,25XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 27 108,00 60 000,00 60 000,0045,18 45,18XXXXXXXXXX 32 892,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 46 980,67 50 000,00 70 000,0093,96 67,12XXXXXXXXXX 23 019,33XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

454 384,66 500 000,00 500 000,0090,88 90,88XXXXXXXXXX 45 615,34XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 1 192 086,29 1 805 000,00 1 805 000,0066,04 66,04XXXXXXXXXX 612 913,71XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 266 913,50 100 000,00 330 000,00266,91 80,88XXXXXXXXXX 63 086,50XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 722 059,45 2 706 000,00 3 153 000,0063,64 54,62XXXXXXXXXX 1 430 940,55XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 562 924,59 500 000,00 595 000,00112,58 94,61XXXXXXXXXX 32 075,41XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 2 159,78 18 000,00 18 000,0012,00 12,00XXXXXXXXXX 15 840,22XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 53 527,18 100 000,00 100 000,0053,53 53,53XXXXXXXXXX 46 472,82XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 722 489,05 670 000,00 780 000,00107,83 92,63XXXXXXXXXX 57 510,95XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

193 338,00 220 000,00 235 000,0087,88 82,27XXXXXXXXXX 41 662,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 780 284,25 2 210 000,00 3 330 000,0080,56 53,46XXXXXXXXXX 1 549 715,75XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 35 175,00 70 000,00 70 000,0050,25 50,25XXXXXXXXXX 34 825,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 621 086,47 4 889 000,00 4 889 000,0012,70 12,70XXXXXXXXXX 4 267 913,53XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 551 491,69 1 600 000,00 1 670 000,0096,97 92,90XXXXXXXXXX 118 508,31XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 27 723,41 0,00 38 600,000,00 71,82XXXXXXXXXX 10 876,59XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 4 372 984,72 5 944 000,00 5 994 000,0073,57 72,96XXXXXXXXXX 1 621 015,28XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

68 212,91 820 000,00 820 000,008,32 8,32XXXXXXXXXX 751 787,09XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

245 128,00 160 000,00 160 000,00153,21 153,21XXXXXXXXXX -85 128,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 24 773,20 24 773,20 24 773,20100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 19 239 730,15 30 061 773,20 32 787 373,2064,00 58,68 13 547 643,05

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8115 XXXXXX Změny stavu krátkodobých prostředků na
bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří
kapitolu Operace státních finančních aktiv

-7 826 199,26 7 925 353,20 8 058 689,20-98,75 -97,12XXXXXXXXXX 15 884 888,46XXX X XXXXX

8124 XXXXXX Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých
půjčených prostředků

-1 750 080,00 -1 750 080,00 -1 750 080,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

8901 XXXXXX Operace z peněžních účtů rozpočtové
jednotky nemající charakter příjmů a
výdajů vládního sektoru

0,00 -500 000,00 -500 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX -500 000,00XXX X XXXXX

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 0,00 0,00 -1 286 230,000,00 0,00XXXXXXXXXX -1 286 230,00XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -9 576 279,26 5 675 273,20 4 522 379,20-168,74 -211,75 14 098 658,46

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
28 816 009,41 24 386 500,00 28 264 994,00
19 239 730,15 30 061 773,20 32 787 373,20
-9 576 279,26 5 675 273,20 4 522 379,20

% %
118,16

64,00
-168,74

101,95
58,68

-211,75

Rozdíl

14 098 658,46

-551 015,41
13 547 643,05

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle Par

org1

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 5 143 481,65 4 200 000,00 4 959 000,00122,46 103,72 -184 481,65

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 200 477,91 170 000,00 201 000,00117,93 99,74 522,09

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 578 517,85 350 000,00 579 000,00165,29 99,92 482,15

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 195 277,22 3 000 000,00 3 680 000,00139,84 114,00 -515 277,22

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle z 122 930,00 0,00 122 930,000,00 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 549 581,46 6 900 000,00 7 550 000,00109,41 99,99 418,54

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 10 965,00 30 000,00 11 000,0036,55 99,68 35,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 12 846,00 15 000,00 13 000,0085,64 98,82 154,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 980,00 2 000,00 1 000,0049,00 98,00 20,00

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 2 820,00 5 000,00 3 000,0056,40 94,00 180,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 390 469,00 390 000,00 390 500,00100,12 99,99 31,00

1361 Příjem ze správních poplatků 20 000,00 30 000,00 20 000,0066,67 100,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 107 109,28 100 000,00 108 000,00107,11 99,18 890,72

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 1,20 0,00 500,000,00 0,24 498,80

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 8 165 835,19 7 700 000,00 8 166 000,00106,05 100,00 164,81

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 38 600,00 0,00 38 600,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 183 500,00 183 500,00 183 500,00100,00 100,00 0,00

290154116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 264,00 0,00 2 264,000,00 100,00 0,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 175 700,00 0,00 175 700,000,00 100,00 0,00

006034222 2229 Investiční přijaté transfery od krajů 320 000,00 0,00 320 000,000,00 100,00 0,00

27 221 355,76 102,63117,9723 075 500,00 26 524 994,00 -696 361,76Par:

1031 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 79 605,30 75 000,00 160 000,00106,14 49,75 80 394,70

79 605,30 49,75106,1475 000,00 160 000,00 80 394,701031Par: Pěstební činnost

1069 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

1 500,00 100,000,000,00 1 500,00 0,001069Par: Ostatní správa v zemědělství

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 900,00 2 000,00 2 000,0045,00 45,00 1 100,00

900,00 45,0045,002 000,00 2 000,00 1 100,003314Par: Činnosti knihovnické

3419 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3419 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 14 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3419 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 130 250,00 86 000,00 123 000,00151,45 105,89 -7 250,00

3419 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 31 915,68 10 000,00 32 000,00319,16 99,74 84,32

162 165,68 104,62124,74130 000,00 155 000,00 -7 165,683419Par: Ostatní sportovní činnost

3613 2111 3392 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 37 775,32 4 000,00 38 000,00944,38 99,41 224,68

3613 2111 9999 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 20 670,10 55 000,00 32 000,0037,58 64,59 11 329,90

3613 2132 3392 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 45 500,00 7 000,00 46 500,00650,00 97,85 1 000,00

3613 2324 1363 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 46 308,23 3 000,00 53 000,001543,6 87,37 6 691,77

3613 2324 3392 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 63 647,21 16 000,00 72 000,00397,80 88,40 8 352,79

3613 2324 9999 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 19 338,04 15 000,00 30 000,00128,92 64,46 10 661,96

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle Par

org1

233 238,90 85,91233,24100 000,00 271 500,00 38 261,103613Par: Nebytové hospodářství

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 121 600,00 160 000,00 145 000,0076,00 83,86 23 400,00

121 600,00 83,8676,00160 000,00 145 000,00 23 400,003632Par: Pohřebnictví

3722 2111 100 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 175 377,11 150 000,00 180 000,00116,92 97,43 4 622,89

175 377,11 97,43116,92150 000,00 180 000,00 4 622,893722Par: Sběr a svoz komunálních odpadů

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

0,00 0,000,0010 000,00 10 000,00 10 000,005512Par: Požární ochrana - dobrovolná část

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 114 535,26 40 000,00 115 000,00286,34 99,60 464,74

6171 2111 1 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 544,00 1 000,00 2 000,00154,40 77,20 456,00

6171 2111 2 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 7 260,00 10 000,00 9 000,0072,60 80,67 1 740,00

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 176 512,67 170 000,00 188 000,00103,83 93,89 11 487,33

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 70 485,44 50 000,00 75 000,00140,97 93,98 4 514,56

6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 122 323,00 200 000,00 167 000,0061,16 73,25 44 677,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 23 740,57 10 000,00 34 000,00237,41 69,83 10 259,43

6171 3111 Příjem z prodeje pozemků 25 750,00 30 000,00 26 000,0085,83 99,04 250,00

6171 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 30 500,00 0,00 31 000,000,00 98,39 500,00

572 650,94 88,51110,98516 000,00 647 000,00 74 349,066171Par: Činnost místní správy

6310 2141 Příjem z úroků 2 487,72 3 000,00 3 000,0082,92 82,92 512,28

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2 487,72 31,1031,108 000,00 8 000,00 5 512,286310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 245 128,00 160 000,00 160 000,00153,21 153,21 -85 128,00

245 128,00 153,21153,21160 000,00 160 000,00 -85 128,006330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

CELKEM: 28 816 009,41 24 386 500,00 28 264 994,00 -551 015,41118,16 101,95

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

1014 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

1014 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 056,00 20 000,00 20 000,0010,28 10,28 17 944,00

2 056,00 6,856,8530 000,00 30 000,00 27 944,001014Par: Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních
plodin a zvláštní veterinární péče

1031 5169 Nákup ostatních služeb 206 506,15 200 000,00 208 700,00103,25 98,95 2 193,85

170 5 290311031 5169 Nákup ostatních služeb 61 300,00 0,00 61 300,000,00 100,00 0,00

267 806,15 99,19133,90200 000,00 270 000,00 2 193,851031Par: Pěstební činnost

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

2212 5171 Opravy a udržování 160 446,00 400 000,00 400 000,0040,11 40,11 239 554,00

2212 6121 Stavby 84 859,50 1 100 000,00 1 400 000,007,71 6,06 1 315 140,50

245 305,50 13,3715,981 535 000,00 1 835 000,00 1 589 694,502212Par: Silnice

2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 33 820,00 0,00 40 000,000,00 84,55 6 180,00

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 378,00 0,00 7 000,000,00 91,11 622,00

2219 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

2219 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

2219 6121 Stavby 28 308,00 250 000,00 190 000,0011,32 14,90 161 692,00

2219 6121 2231 Stavby 19 360,00 0,00 20 000,000,00 96,80 640,00

92 866,00 34,3934,39270 000,00 270 000,00 177 134,002219Par: Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2223 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 720,00 0,00 40 000,000,00 11,80 35 280,00

4 720,00 11,800,000,00 40 000,00 35 280,002223Par: Bezpečnost silničního provozu

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 148 769,00 160 000,00 160 000,0092,98 92,98 11 231,00

148 769,00 92,9892,98160 000,00 160 000,00 11 231,002292Par: Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2321 5122 Podlimitní věcná břemena 41 509,20 0,00 41 600,000,00 99,78 90,80

2321 5123 Podlimitní technické zhodnocení 38 720,00 40 000,00 39 000,0096,80 99,28 280,00

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 100 000,00 2 900,000,00 0,00 2 900,00

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 890,80 0,00 5 000,000,00 97,82 109,20

2321 5169 Nákup ostatních služeb 42 621,04 50 000,00 44 000,0085,24 96,87 1 378,96

2321 5171 Opravy a udržování 105 490,22 100 000,00 106 000,00105,49 99,52 509,78

2321 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 197 106,34 0,00 199 000,000,00 99,05 1 893,66

2321 5194 Výdaje na věcné dary 39 010,00 0,00 39 500,000,00 98,76 490,00

2321 5492 Dary fyzickým osobám 10 500,00 0,00 11 000,000,00 95,45 500,00

2321 6121 Stavby 26 015,00 250 000,00 83 000,0010,41 31,34 56 985,00

2321 6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým
osobám 20 000,00 0,00 100 000,000,00 20,00 80 000,00

2321 6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 2 720 500,00 3 700 000,00 3 200 000,0073,53 85,02 479 500,00

2321 6379 Ostatní investiční transfery fyzickým osobám 373 074,33 90 000,00 479 000,00414,53 77,89 105 925,67

3 619 436,93 83,2183,594 330 000,00 4 350 000,00 730 563,072321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 95 000,00 95 000,000,00 0,00 95 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

3113 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 125 000,000,00 0,00 125 000,00

3113 5194 Výdaje na věcné dary 4 775,00 0,00 5 000,000,00 95,50 225,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 785 000,00 785 000,00 785 000,00100,00 100,00 0,00

3113 6121 Stavby 98 164,75 150 000,00 150 000,0065,44 65,44 51 835,25

887 939,75 75,2582,221 080 000,00 1 180 000,00 292 060,253113Par: Základní školy

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 14 841,00 25 000,00 25 000,0059,36 59,36 10 159,00

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

3314 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 2 517,00 3 000,00 3 000,0083,90 83,90 483,00

3314 5169 Nákup ostatních služeb 9 750,00 8 000,00 10 000,00121,88 97,50 250,00

3314 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

27 108,00 45,1845,1860 000,00 60 000,00 32 892,003314Par: Činnosti knihovnické

3341 5123 Podlimitní technické zhodnocení 12 922,80 0,00 13 000,000,00 99,41 77,20

3341 5171 Opravy a udržování 34 057,87 50 000,00 57 000,0068,12 59,75 22 942,13

46 980,67 67,1293,9650 000,00 70 000,00 23 019,333341Par: Rozhlas a televize

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 530,00 0,00 5 000,000,00 70,60 1 470,00

3399 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 196 459,00 200 000,00 200 000,0098,23 98,23 3 541,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 554,70 115 000,00 60 000,0027,44 52,59 28 445,30

3399 5164 Nájemné 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 204 749,96 160 000,00 208 000,00127,97 98,44 3 250,04

3399 5175 Pohoštění 16 583,00 15 000,00 17 000,00110,55 97,55 417,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 1 508,00 3 000,00 3 000,0050,27 50,27 1 492,00

454 384,66 90,8890,88500 000,00 500 000,00 45 615,343399Par: Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

3419 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 339 689,00 340 000,00 344 000,0099,91 98,75 4 311,00

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 52 288,00 80 000,00 80 000,0065,36 65,36 27 712,00

3419 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 81 638,96 100 000,00 96 000,0081,64 85,04 14 361,04

3419 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 29 626,00 37 000,00 37 000,0080,07 80,07 7 374,00

3419 5132 Ochranné pomůcky 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 33 180,00 40 000,00 40 000,0082,95 82,95 6 820,00

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 997,11 50 000,00 50 000,0063,99 63,99 18 002,89

3419 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 9 909,32 15 000,00 15 000,0066,06 66,06 5 090,68

3419 5153 Plyn 288 321,41 300 000,00 289 000,0096,11 99,77 678,59

3419 5154 Elektrická energie 116 845,42 110 000,00 121 000,00106,22 96,57 4 154,58

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 008,00 2 000,00 2 000,0050,40 50,40 992,00

3419 5162 Služby elektronických komunikací 7 200,00 0,00 8 000,000,00 90,00 800,00

3419 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 0,00 8 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3419 5169 Nákup ostatních služeb 16 817,00 50 000,00 50 000,0033,63 33,63 33 183,00

3419 5171 Opravy a udržování 0,00 70 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

3419 6121 Stavby 183 566,07 350 000,00 350 000,0052,45 52,45 166 433,93

3419 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 250 000,00 250 000,000,00 0,00 250 000,00

1 192 086,29 66,0466,041 805 000,00 1 805 000,00 612 913,713419Par: Ostatní sportovní činnost

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 138 173,50 100 000,00 201 000,00138,17 68,74 62 826,50

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

3429 6322 Investiční transfery spolkům 128 740,00 0,00 129 000,000,00 99,80 260,00

266 913,50 80,88266,91100 000,00 330 000,00 63 086,503429Par: Ostatní zájmová činnost a rekreace

3613 5021 3392 Ostatní osobní výdaje 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3613 5137 3392 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 737,00 10 000,00 10 000,0097,37 97,37 263,00

3613 5139 3392 Nákup materiálu jinde nezařazený 33 359,77 40 000,00 34 000,0083,40 98,12 640,23

3613 5151 1363 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 719,23 6 000,00 6 000,0011,99 11,99 5 280,77

3613 5151 3392 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 28 690,00 10 000,00 29 000,00286,90 98,93 310,00

3613 5151 9999 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 307,27 2 000,00 2 000,0065,36 65,36 692,73

3613 5153 1363 Plyn 47 778,20 130 000,00 130 000,0036,75 36,75 82 221,80

3613 5153 3392 Plyn 243 932,19 450 000,00 448 000,0054,21 54,45 204 067,81

3613 5153 9999 Plyn 76 553,96 130 000,00 130 000,0058,89 58,89 53 446,04

3613 5154 1363 Elektrická energie 13 955,81 15 000,00 15 000,0093,04 93,04 1 044,19

3613 5154 3392 Elektrická energie 76 641,38 75 000,00 77 000,00102,19 99,53 358,62

3613 5154 9999 Elektrická energie 23 618,87 30 000,00 30 000,0078,73 78,73 6 381,13

3613 5169 1364 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 415 000,000,00 0,00 415 000,00

3613 5169 3392 Nákup ostatních služeb 3 015,00 60 000,00 59 000,005,03 5,11 55 985,00

3613 5169 9999 Nákup ostatních služeb 4 307,60 10 000,00 10 000,0043,08 43,08 5 692,40

3613 5171 1363 Opravy a udržování 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00 60 000,00

3613 5171 1364 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3613 5171 3392 Opravy a udržování 12 465,00 20 000,00 20 000,0062,33 62,33 7 535,00

3613 5171 9999 Opravy a udržování 18 349,15 3 000,00 28 000,00611,64 65,53 9 650,85

3613 6121 1363 Stavby 0,00 360 000,00 360 000,000,00 0,00 360 000,00

3613 6121 3392 Stavby 704 861,86 820 000,00 820 000,0085,96 85,96 115 138,14

3613 6121 9999 Stavby 422 767,16 460 000,00 460 000,0091,91 91,91 37 232,84

1 722 059,45 54,6263,642 706 000,00 3 153 000,00 1 430 940,553613Par: Nebytové hospodářství

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3631 5154 Elektrická energie 496 752,59 400 000,00 500 000,00124,19 99,35 3 247,41

3631 5169 Nákup ostatních služeb 49 559,00 50 000,00 75 000,0099,12 66,08 25 441,00

3631 5171 Opravy a udržování 16 613,00 30 000,00 20 000,0055,38 83,07 3 387,00

562 924,59 94,61112,58500 000,00 595 000,00 32 075,413631Par: Veřejné osvětlení

3632 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 2 159,78 8 000,00 8 000,0027,00 27,00 5 840,22

3632 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2 159,78 12,0012,0018 000,00 18 000,00 15 840,223632Par: Pohřebnictví

3721 5169 Nákup ostatních služeb 53 527,18 100 000,00 100 000,0053,53 53,53 46 472,82

53 527,18 53,5353,53100 000,00 100 000,00 46 472,823721Par: Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 121,80 20 000,00 20 000,0015,61 15,61 16 878,20

3722 5139 100 Nákup materiálu jinde nezařazený 34 939,00 0,00 35 000,000,00 99,83 61,00

3722 5164 100 Nájemné 8 809,12 10 000,00 10 000,0088,09 88,09 1 190,88

3722 5169 Nákup ostatních služeb 438 137,85 400 000,00 460 000,00109,53 95,25 21 862,15

3722 5169 100 Nákup ostatních služeb 218 048,88 220 000,00 235 000,0099,11 92,79 16 951,12

3722 5169 101 Nákup ostatních služeb 19 432,40 20 000,00 20 000,0097,16 97,16 567,60

722 489,05 92,63107,83670 000,00 780 000,00 57 510,953722Par: Sběr a svoz komunálních odpadů

3723 5169 Nákup ostatních služeb 193 338,00 220 000,00 235 000,0087,88 82,27 41 662,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

193 338,00 82,2787,88220 000,00 235 000,00 41 662,003723Par: Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 963 870,00 1 090 000,00 1 087 000,0088,43 88,67 123 130,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 24 109,00 50 000,00 50 000,0048,22 48,22 25 891,00

3745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 231 458,91 270 000,00 270 000,0085,73 85,73 38 541,09

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 83 997,00 105 000,00 105 000,0080,00 80,00 21 003,00

3745 5132 Ochranné pomůcky 10 381,00 10 000,00 12 000,00103,81 86,51 1 619,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 658,75 130 000,00 151 000,00115,89 99,77 341,25

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 291,23 25 000,00 37 000,00145,16 98,08 708,77

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 341,00 80 000,00 80 000,0087,93 87,93 9 659,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 61 644,00 250 000,00 248 000,0024,66 24,86 186 356,00

3745 5169 2230 Nákup ostatních služeb 66 090,00 0,00 67 000,000,00 98,64 910,00

3745 5171 Opravy a udržování 68 473,36 110 000,00 110 000,0062,25 62,25 41 526,64

3745 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 12 970,00 10 000,00 13 000,00129,70 99,77 30,00

3745 6121 Stavby 0,00 80 000,00 1 040 000,000,00 0,00 1 040 000,00

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 60 000,000,00 0,00 60 000,00

1 780 284,25 53,4680,562 210 000,00 3 330 000,00 1 549 715,753745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3749 5321 Neinvestiční transfery obcím 35 175,00 70 000,00 70 000,0050,25 50,25 34 825,00

35 175,00 50,2550,2570 000,00 70 000,00 34 825,003749Par: Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

0,00 0,000,0010 000,00 10 000,00 10 000,005213Par: Krizová opatření

5512 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 24 451,00 0,00 45 000,000,00 54,34 20 549,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 24 000,00 24 000,0083,33 83,33 4 000,00

5512 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 6 066,00 0,00 12 000,000,00 50,55 5 934,00

5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 201,00 0,00 6 000,000,00 36,68 3 799,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 999,00 250 000,00 178 000,005,60 7,86 164 001,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 271,00 60 000,00 47 000,0037,12 47,39 24 729,00

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 3 090,04 3 000,00 4 000,00103,00 77,25 909,96

5512 5153 Plyn 38 545,37 24 000,00 41 000,00160,61 94,01 2 454,63

5512 5154 Elektrická energie 12 585,50 20 000,00 20 000,0062,93 62,93 7 414,50

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 793,00 10 000,00 10 000,0087,93 87,93 1 207,00

5512 5163 Služby peněžních ústavů 4 783,60 5 000,00 5 000,0095,67 95,67 216,40

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 11 482,00 3 000,00 12 000,00382,73 95,68 518,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 670,40 7 000,00 7 000,0038,15 38,15 4 329,60

5512 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

5512 5173 Cestovné 12 540,00 3 000,00 13 000,00418,00 96,46 460,00

5512 6121 Stavby 142 428,56 4 450 000,00 4 150 000,003,20 3,43 4 007 571,44

5512 6121 2021 Stavby 295 180,00 0,00 300 000,000,00 98,39 4 820,00

621 086,47 12,7012,704 889 000,00 4 889 000,00 4 267 913,535512Par: Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 248 999,00 1 250 000,00 1 300 000,0099,92 96,08 51 001,00

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 176 955,69 170 000,00 177 000,00104,09 99,97 44,31

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 112 428,00 100 000,00 113 000,00112,43 99,49 572,00

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 4 517,00 12 000,00 12 000,0037,64 37,64 7 483,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

6112 5173 Cestovné 3 592,00 10 000,00 10 000,0035,92 35,92 6 408,00

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 5 000,00 8 000,00 8 000,0062,50 62,50 3 000,00

1 551 491,69 92,9096,971 600 000,00 1 670 000,00 118 508,316112Par: Zastupitelstva obcí

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 22 418,00 0,00 30 300,000,00 73,99 7 882,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 447,83 0,00 700,000,00 63,98 252,17

980086118 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 119,98 0,00 600,000,00 20,00 480,02

980086118 5153 Plyn 1 339,10 0,00 2 000,000,00 66,96 660,90

980086118 5154 Elektrická energie 302,50 0,00 1 000,000,00 30,25 697,50

980086118 5169 Nákup ostatních služeb 3 096,00 0,00 4 000,000,00 77,40 904,00

27 723,41 71,820,000,00 38 600,00 10 876,596118Par: Volba prezidenta republiky

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 1 837 235,00 1 700 000,00 1 888 000,00108,07 97,31 50 765,00

6171 5019 Ostatní platy 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 129 047,00 130 000,00 152 000,0099,27 84,90 22 953,00

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 442 511,44 500 000,00 450 000,0088,50 98,34 7 488,56

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 163 464,00 200 000,00 180 000,0081,73 90,81 16 536,00

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 12 950,00 40 000,00 13 000,0032,38 99,62 50,00

6171 5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 0,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 34 345,00 0,00 36 000,000,00 95,40 1 655,00

6171 5132 Ochranné pomůcky 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 524,00 15 000,00 15 000,0016,83 16,83 12 476,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 23 796,00 50 000,00 50 000,0047,59 47,59 26 204,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 171 298,52 150 000,00 172 000,00114,20 99,59 701,48

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 3 075,78 7 000,00 7 000,0043,94 43,94 3 924,22

6171 5153 Plyn 121 259,25 200 000,00 200 000,0060,63 60,63 78 740,75

6171 5154 Elektrická energie 64 403,12 65 000,00 65 000,0099,08 99,08 596,88

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 264,00 10 000,00 10 000,0062,64 62,64 3 736,00

6171 5161 Poštovní služby 4 352,00 5 000,00 5 000,0087,04 87,04 648,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 57 295,83 75 000,00 75 000,0076,39 76,39 17 704,17

6171 5163 Služby peněžních ústavů 188 889,39 250 000,00 220 000,0075,56 85,86 31 110,61

6171 5164 Nájemné 6 134,68 20 000,00 20 000,0030,67 30,67 13 865,32

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 115 555,00 150 000,00 150 000,0077,04 77,04 34 445,00

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 88 180,50 30 000,00 92 000,00293,94 95,85 3 819,50

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 113 859,80 130 000,00 130 000,0087,58 87,58 16 140,20

6171 5169 Nákup ostatních služeb 243 906,61 750 000,00 633 000,0032,52 38,53 389 093,39

6171 5171 Opravy a udržování 74 627,67 700 000,00 664 000,0010,66 11,24 589 372,33

6171 5173 Cestovné 1 592,00 5 000,00 5 000,0031,84 31,84 3 408,00

6171 5175 Pohoštění 16 161,00 29 000,00 29 000,0055,73 55,73 12 839,00

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 110,56 10 000,00 10 000,0061,11 61,11 3 889,44

6171 5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6171 5194 Výdaje na věcné dary 65 986,20 70 000,00 80 000,0094,27 82,48 14 013,80

6171 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 11 000,00 30 000,00 30 000,0036,67 36,67 19 000,00

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 30 000,00 30 000,0066,67 66,67 10 000,00

6171 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 23 780,00 30 000,00 30 000,0079,27 79,27 6 220,00

6171 5361 Nákup kolků 0,00 0,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 205,00 150 000,00 146 000,004,14 4,25 139 795,00

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 122 930,00 150 000,00 150 000,0081,95 81,95 27 070,00

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 6 370,00 15 000,00 7 000,0042,47 91,00 630,00

6171 5492 Dary fyzickým osobám 16 500,00 50 000,00 50 000,0033,00 33,00 33 500,00

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 89 330,00 85 000,00 90 000,00105,09 99,26 670,00

6171 6121 Stavby 82 045,37 90 000,00 90 000,0091,16 91,16 7 954,63

4 372 984,72 72,9673,575 944 000,00 5 994 000,00 1 621 015,286171Par: Činnost místní správy

6310 5141 Úroky vlastní 420 988,86 420 000,00 421 000,00100,24 100,00 11,14

6310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -352 775,95 400 000,00 399 000,00-88,19 -88,42 751 775,95

68 212,91 8,328,32820 000,00 820 000,00 751 787,096310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6330 5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a
sociálnímu fondu obcí a krajů 160 000,00 160 000,00 160 000,00100,00 100,00 0,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 85 128,00 0,00 0,000,00 0,00 -85 128,00

245 128,00 153,21153,21160 000,00 160 000,00 -85 128,006330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 24 773,20 0,000,00 0,00 0,00

980086402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

981876402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 15 373,20 0,00 15 373,200,00 100,00 0,00

24 773,20 100,00100,0024 773,20 24 773,20 0,006402Par: Finanční vypořádání

CELKEM: 19 239 730,15 30 061 773,20 32 787 373,20 13 547 643,0564,00 58,68

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování Výpis dle Par

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap -7 826 199,26 7 925 353,20 6 772 459,20-98,75 -115,56 14 598 658,46

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -1 750 080,00 -1 750 080,00 -1 750 080,00100,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 0,00 -500 000,00 -500 000,000,00 0,00 -500 000,00

-9 576 279,26 -211,75-168,745 675 273,20 4 522 379,20 14 098 658,46Par:

CELKEM: -9 576 279,26 5 675 273,20 4 522 379,20 14 098 658,46-168,74 -211,75

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Plnění příjmů a výdajů 
1) Výsledky rozpočtového hospodaření 
Rozpočet obce Mošnov na rok 2023 byl schválen 19.12.2022 usnesením zastupitelstva č. 2/17 
jako schodkový ve výši: 

• příjmy ...............................................................................24 386 500,-- Kč 
• výdaje................................................................................30 061 773,20 Kč 
• rozpočtový schodek je krytý financováním…………  .….5 675 273,20 Kč 

 
Během roku byl rozpočet upravován 6. rozpočtovými opatřeními. 
Rozpočet po 6. Rozpočtovém opatření 

• příjmy ................................................................................28 264 994,00 Kč 
• výdaje..................................................................................32 787 373,20 Kč 
• rozpočtový schodek je krytý financováním...…………....  4 522 379,20 Kč 

 
Během roku byl rozpočten upraven i 9 rozpisy položek 
 
Skutečné plnění rozpočtu r. 2023 

• příjmy byly naplněny v celkové výši .......              ...28 816 009,41 Kč 
• výdaje………………...................……….…….…...19 239 730,15 Kč 
• financování…………………………................  ......  9 576 279,26 Kč 

 
Plnění rozpočtu bylo na konci roku v plnění skutečnosti přebytkový.  
Dle schváleného rozpočtu po 6. RO byl na konci roku schodkový. 
 
Rozdíl v plnění mezi výkazem Fin 2-12 je způsobený převody mezi vlastními účty a 
skutečnost bez těchto převodů je : 

• příjmy byly naplněny v celkové výši ………………….28 179 866,-- Kč 
• výdaje……………… ………….……................……..32 702 245,20 Kč 
• financování………………………….............………....4 522 379,20 Kč 

 
Porovnání plnění příjmů a výdajů dle tříd – skutečnost 
 
Příjmy   schválené   po změně               skutečnost 
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY ..............22 892 000,00………..25 804 930,00…....26 501 291,76 Kč 
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY ..........1 121 000,00………….1 523 000,00..........1 293 275,65 Kč 
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY .............30 000,0……………  57 000,00………….56 250,00 Kč  
4 PŘIJATÉ TRANSFÉRY ........  345 500,00…   ………   .880 064,00………965 192,00 Kč 
 (z toho převody nerozpočtovány - přeovody mezi BÚ – konsolidované příjmy u schváleného 
a po změnách 160 000,-- Kč , u skutečnosti 245 128,-- Kč) 
Příjmy celkem ........................245 386 500,00………….28 264 994,00…….28 816 009,41Kč 
  
Výdaje 
5 BĚŽNÉ VÝDAJE ................17 661 773,20…………….19 156 373,20......13 909 859,55 Kč 
6 KAPITALOVÉ VÝDAJE ...12 400 000,00…………….13 631 000,00……5 329 870,60 Kč  
 (z toho převody nerozpočtovány převody mezi BÚ – konsolidované příjmy u schváleného a 
po změnách 160 000,-- Kč , u skutečnosti 245 128,-- Kč) 
Výdaje celkem ......................30 061 773,20…………….32 787 373,20…..19 239 730,15 Kč  
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



Přijaté dotace : 
b) 4111 - Státní rozpočet – prostřednictvím MSK 
ÚZ - 98008......................................................................................38 600 ,-- Kč dotace na 
výdaje spojené s volbami Prezidenta ČR (vratka ve výši 10 876,59 Kč v roce 2024) 
d) 4112 Státní rozpočet……………………..........…………..…183 500,-Kč ( na výkon 
státní správy). 
e) 4116 Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 
ÚZ – 29015 …...............................................................................2 264,-- Kč (ekologické a 
k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 
ÚZ – 29031 nástr. 170 zdroj 5 ....................................................59 400,00 Kč (obnova, 
zajištění a výchova porostů do 40 let věků 
ÚZ – 29031 nástr. 170 zdroj 5 ...................................................116 300,00Kč (obnova, 
zajištění a výchova porostů do 40 let věků 
f) 4222 
ÚZ -00603............................................................................. 320 000,00 Kč (záloha na dotaci 
na projekt autobusové zastávky z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2023“) 
 
Finanční vypořádaní dotací poskytnutých prostřednictvím účtu kraje neinvestiční 
Dotace poskytnuta v r. 2023 ÚZ 98008 ..............................................................38 600,-- Kč     
– v r. 2024 vratka 10 876,59,-- Kč –volby Prezidenta ČR 
Finanční vypořádání průtokové dotace ZŚ a MŠ Mošnov, p. o. – Operační program Výzkum, 
vývoj a vzdělání. Zjednodušené vykazování nákladů – šablony III. (vyplaceny v r. 2020)        
–   ÚZ 33063 ……………………..516 801,-- Kč – vratka 0,-- Kč 
 
Průběžné vyúčtování dotace na autobusovou zastávku v celkové hodnotě max.400 000,-- Kč 
za rok 2023 (příjem 320 000,-- Kč) provedeno v r. 2024, z toho skutečné uznatelné náklady, 
výdaje  jsou 0,-- Kč za rok 2023 
 
V roce 2022 byla přijata dotace na volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích                 
částka - 48 000,-- Kč - v roce 2023vratka 15 373,20 Kč – ÚZ 98187 
V roce 2022 byla přijata dotace na volby do Prezidenta ČR  - 9 400,-- Kč - v roce 2023 vratka 
9 400,-- Kč – ÚZ 98008 
Vyúčtování proběhlo v r. 2023 za r.2022 
 
V r. 2023 byla schválená závěrečná zpráva o realizaci - dotace budovy č. 175 (poslední zpráva 
udržitelnosti plánována na r. 2028) 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem (MZE)  - ÚZ 29993 na kanalizaci – 39 125 000,-- 
Kč 
V r.2023 byla definitivně přiznána od  MZE dotace na  kanalizace.  
 
Dotace na správu 183 500,-- Kč je bez vyúčtování. Také dotace na lesy jsou vypláceny ex 
post, a tedy jsou bez vyúčtování. 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Obec Mošnov poskytla v roce 2023 celkem 277 913,50 Kč dotace neziskovým 
organizacím a spolkům na základě Veřejnoprávních smluv 
Andělé Stromu života p. s.…………………………………………....3 000,-- Kč 

Linka bezpečí z.s……………………………............… ……….……2 000,-- Kč 
Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p.s……….………….….…3 000,-- Kč 
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, pobočkový spolek.…..........…..…….....3 000,-- Kč 
 
Spolky 
SDH Mošnov .............................................................................144 538.-- Kč 
TJ Mošnov ................................................................................101 285,50 Kč 
Myslivecký spolek Mošnov- Skotnice..........................................15 090,-- Kč 
Kynologický klub Mošnov ....................................................................0,-- Kč  
(poskytnutá dotace ve výši 40 000,-- Kč a nepoužitá vrácena ve stejném roce ve výši 40 000,-- Kč) 
Honební společenstvo Mošnov – Skotnice,honební společenstvo ..6 000,-- Kč 

Obec Mošnov poskytla v roce 2023  dotace na realizaci přečerpávacích stanic 
k domovním kanalizacím na základě Veřejnoprávních smluv: 
Fyzickým osobám ve výši: 

1.     9 317,--Kč 
2. 71 337,97 Kč 
3. 23 124,-- Kč 
4. 59 389,-- Kč 
5. 59 181,-- Kč 
6. 46 972,20 Kč 
7. 16 046,-- Kč 
8. 64 583,58 Kč 
9. 23 123,58 Kč 

Právnickým osobám ve výši: 
Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně ….20 000,--Kč 

Obec poskytla  v souladu s Dotačním programem na podporu realizace splaškových 
kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci (dále jen 
,,dotační program"), schváleným usnesením Zastupitelstva obce Mošnov č. 4/35 ze dne 
27.02 2023 celkem dotace na základě Veřejnoprávním smluv ve výši……..2 720 500,-- Kč 

 
 
V roce 2023 proběhly Veřejnosprávní kontroly krom České centrum signálních zvířat, z. s, 
Linky bezpeční z. s., Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p. s., na dotace,  které byly 
poskytnuty v r. 2022. Všechny dotace byly řádně vyúčtovány. V roce 2023 proběhly 
Veřejnosprávní kontroly u všech poskytnutých dotací v r. 2022 nad 3000,-- Kč (Středisko 
sociálních služeb města Kopřivnice, p. o.,  SDH Mošnov,  Myslivecký spolek Mošnov- 
Skotnice,  TJ Mošnov Kynologický klub Mošnov) 
 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



 

Hospodaření organizačních složek 
Výsledkem hospodaření za rok 2023 je přebytek ve výši 6 969 939,12 Kč 
Tato částka je na základě výkazu zisku a ztrát. 

• Zůstatek běžného účtu k 31.12.2023 činil 31 149 642,80 Kč, z toho účet: 
1. ČS, a. s. :                                                 29 568 415,11 Kč 
2. ČNB :                                                        1 579 762,86 Kč 
3. ČS poplatky k akciím :                                     1 464,83 Kč 

• Na termínovaných vkladech u J & T:         5 284 770,37 Kč 
• Fondy – SF:                                                    156 738,92 Kč 
• Pokladna:                                                                     0,-- Kč 

Celkem zůstatek finančních prostředků k 31.12.2023:  36 591 152,09 Kč 
 
Úvěr: obec čerpala v r. 2021 úvěr u České spořitelny, a.s. ve výši – 35 000 000,-- Kč na 
výstavbu kanalizace. Úvěr splatný v r. 2041. 
V roce 2023 zaplatila na úrocích z úvěru 420 988,86,-- Kč a splatila 1 750 080,-- Kč jako 
splátku úvěru.  
Celkový zůstatek úvěru k 31.12.2023 činil 31 499 840,-- Kč 
 
Půjčky: Obec Mošnov v r. 2023 neposkytla žádné půjčky 
 
Členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno v příloze č.l : výkaz FIN 2-12M. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 183 131,64 0,00 183 131,64
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 788 812,00 0,00 788 812,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 266 731 301,57 1 342 078,14 268 073 379,71
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 204 990,32 -143 280,00 5 061 710,32
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 550 690,41 -38 386,94 5 512 303,47
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 28 509,60 -28 509,60 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 9 880 468,39 0,04 9 880 468,43

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 401 274,82 419 571,00 820 845,82

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 245 000,00 0,00 245 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -183 131,64 0,00 -183 131,64
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -585 265,00 -26 544,00 -611 809,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -33 738 323,90 -3 772 004,00 -37 510 327,90
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 022 294,00 -175 588,00 -2 197 882,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 550 690,41 38 386,94 -5 512 303,47

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 210 853,80 -63 363,80 147 490,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Obec má na kapitálovém účtu u České spořitelny, a.s. akcie: 

 

ASOMPO a.s:  

2 ks akcií v hodnotě 100.000,-Kč 

4 ks akcií v hodnotě 10.000,-Kč 

5 ks akcií v hodnotě 1.000,-Kč 

 

031 - Pozemky 

V r. 2023 byla dokončená digitalizace pozemků v katastru obce Mošnov. V návaznosti na to, byly u 

některých pozemků v majetku obce upraveny a pozměněny výměry,  parcelní čísla nebo druh využití.  

Prodej nebo částečný prodej pozemku  a vyřazení 

3/2024  pozemek č. 1178/1      933,18 Kč 

2023-414 pozemek č. 1668/2      1 826,42 Kč 

 

022,021,028,902 – majetek vyřazený 

           Inv. č.           název         částka 

         2002-3 Gril KULTI + zdroj + jehla             9 250,00 Kč  

        2000-55 skříň dělená             3 736,00 Kč  

        2008-34 PC Lenovo M57 9088-BVG+LCD 19           29 845,20 Kč  

        2008-48 PC Lenovo M 57 9088 + LCD 19           35 866,60 Kč  

        2010-28 návěs k traktoru SP3-1.8t           84 600,00 Kč  

        2010-57 regál potažený plastem             4 120,00 Kč  

        2010-58 regál potažený plastem             4 120,00 Kč  

        2010-68 myčka Hydro 700 P           58 680,00 Kč  

        2014-53 počítač Alza Multimedia Richla           11 499,00 Kč  

        2015-44 ČOV         381 488,50 Kč  

       2021-345 ČOV - tělocvična         228 635,59 Kč  

      2008-39/1 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

      2008-39/2 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

      2008-39/3 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

      2008-39/4 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

      2008-39/5 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

      2008-39/6 PC Lenovo 9851+ LCD 19           35 866,60 Kč  

     2000-106/2 kalové čerpadlo             4 814,00 Kč  

            901 knihovna             1 610,00 Kč  

           1819 hadice C 38 Technolen PUR             1 830,00 Kč  

           1824 hadice Pyrotex B65 Supersport             2 715,00 Kč  

           1825 hadice Pyrotex B65 Supersport             2 715,00 Kč  

           1888 hadice zasahova B75 20m TN             2 359,50 Kč  

           1986 rukavice tiffany             1 108,33 Kč  

           1987 rukavice tiffany             1 108,33 Kč  

           1988 rukavice tiffany             1 108,33 Kč  

           2255 Hadice zasahová B65 TN Sepersport,20m             2 408,00 Kč  

           2299 lano LX Static bílé 11-30 m             1 308,70 Kč  

        2000-75 skříň plechová             2 000,00 Kč  

      1 092 125,68 Kč  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Celkem vyřazeno: 

021 - 610 124,09 Kč 

022 – 143 280,00 Kč 

028 – 318 450,40 Kč 

902 –   20 271,19 Kč 

 

 

021,028,902 – majetek zařazený 

        Inv. č.            název                                                                                                                                 částka 

       2023-398 sněhová fréza STIGA ST 5262 P                       37 990,00 Kč  

       2023-399 motorová pila STIHL MS 271                       15 989,06 Kč  

       2023-400 W255 Hubice mechanická s kolíkem o 30 mmm                       22 732,27 Kč  

       2023-401 VB - 813/45,/13/174 - město ostrava kanalizace                        2 860,00 Kč  

       2023-402 motorová pila Husqvarna 15                       13 999,00 Kč  

       2023-403 VB - 822/96,822/98,852- Moravskoslezský kraj – kanalizace                        6 630,00 Kč  

       2023-404 VB - 842/3,842/6 -letiště ostrava - mošnov (kanalizace)                        7 569,65 Kč  

       2023-405 Chladnička Philco PCD 3132                       12 990,00 Kč  

       2023-406 Chladící skříň - tefcold CEV 425 1 LED                       15 500,00 Kč  

       2023-409 domovní kanalizační přípojka splašková - budova 175                     328 933,38 Kč  

       2023-410 
přečerpávací stanice k domovoní přípojce splaškové kanalizaci - 
175                       24 000,00 Kč  

       2023-411 domovní kanalizační přípojka splašková - KD 54                     586 069,49 Kč  

       2023-412 domovní kanalizační přípojka splašková                     374 714,12 Kč  

       2023-413 domovní kanalizační přípojka splašková - zš 255                     367 583,82 Kč  

       2023-415 kompresor olejový, PANTERMAX, SET PMAF53_S02                        6 502,42 Kč  

       2023-416 skartovač AT slimline S (P5)                        3 787,97 Kč  

       2023-417 skartovač Rexel Optimum Auto+130X P4                        9 392,09 Kč  

       2023-418 sporák K50 Gorenje MEK55141W                        9 737,00 Kč  

       2023-419 volejbalová síť sport s lankem atyp  - 15m                        4 690,00 Kč  

       2023-420 mobil -Xiaomi Redmi Note 12S 8GB/256 GB Onyx Black                        5 094,00 Kč  

       2023-421 LCD monitor 27 - MSI PRO MP273AP                        3 335,00 Kč  

       2023-422 dopravní zrcadlo                       10 869,83 Kč  

       2023-423 dopravní zrcadlo                       10 869,83 Kč  

       2023-424 dopravní zrcadlo                       12 080,34 Kč  

       2023-425 Radlice ZR M 2000, ser. č. 11894                       36 663,00 Kč  

       2023-426 dopravní značka B1                        8 589,04 Kč  

       2023-427 dopravní značka B20 reflexní 30 km                        9 859,48 Kč  

       2023-428 dopravní značka B20 reflexní 30 km                        9 859,48 Kč  

       2023-429 most u "jednoty"                       50 000,00 Kč  

      2023- 407 domovní kanalizační přípojka splašková - budova 96                       71 345,02 Kč  

      2023- 408 domovní kanalizační přípojka splašková - budova SDh                     121 248,40 Kč  

     2023-397/1 trávní sekačka STIGA Combi 748 V                       15 391,00 Kč  

     2023-397/2 trávní sekačka STIGA Combi 748 V                       15 391,00 Kč  

           2496 návleky classic                        2 679,00 Kč  

           2498 Elektroměr - NOARK 107285                        2 174,52 Kč  

           2499 nádoba na posyp - červená 50L (štěrk)                        2 647,48 Kč  

         2497/1 zavařovací hrnec - DOMO D042323 PC  (elek. ohřívací hrnec)                        2 150,00 Kč  

         2497/2 zavařovací hrnec - DOMO D042323 PC  (elek. ohřívací hrnec)                        2 150,00 Kč  

                 2 244 066,69 Kč  

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Celkem zařazeno: 

021 – 1 952 202,23 Kč 

028 –    280 063,46 Kč 

902 -      11 801,00 Kč 

 

Investice  042 

Inventární číslo Název majetku             PS k 1.1.2023          PC   r. 2023                    stav k 31.12.2023 

  0420000          VB ke kanalizacím     0  Kč             35 851,45 Kč               zařazeno 16 199,65 Kč 

                                                                                                                                              přeúčtováno 19 651,80 Kč 

                                                                                                                                              stav k 31.12.2023 -0,00 Kč 

  0420079          Dopravní značky                             0 Kč             28 308,--Kč              zařazeno  31.12. stav 0 

                                                                 

     

Inventární číslo Název majetku   PS k 1.1.2023    KS k 31.12.2023  

        0420046 tělocvična    56 485,00         56 485,00  Kč   

        0420045 chodník I/58         146 003,60       165 363,60 Kč   

        0420054 chodník KD – kopec       164 950,00          164 950,00 Kč   

        0420063 rekonstrukce  hasičárny   12 100,--       324 280,00 Kč  

        0420070  kanalizační přípojky-ob. budovy 21 736,22          3 105,22  Kč   (pořízeno r. 2023-                              

                                                                                                                   1 855 263,25 Kč, zařazeno 1 873 894,25 Kč) 

       0420073       kanalizace – prodloužení stoky           0,00                           21 500,00 Kč 

       0420079       autobusová zastávka                           0,00                          85 162,00 Kč  

     

k 31.12.2023                                       820 845,82 Kč   

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2023 - 12.2023

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000603 dotace MSK - autobusová zastávka 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 320 000,00 0,00 100,00 0,00

000029015 Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle písm.D 0,00 0,00 2 264,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 2 264,00 0,00 100,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 38 600,00 0,00 0,0037 123,41 96,17
Rozpočet upravený: 38 600,00 48 000,00 100,00 77,34

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0015 373,20 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 15 373,20 0,00 100,00

170529031 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 175 700,00 0,00 0,0061 300,00 34,89
Rozpočet upravený: 175 700,00 61 300,00 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 536 564,00 113 796,61CELKEM 21,21

536 564,00 91,28100,00124 673,20

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 21Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29015 MZe ČR Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle 2 264,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 175 700,00 61 300,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 27 723,41 0,00 0,00

Celkem 216 564,00 89 023,41 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 216 564,00 0,0089 023,41

strana 22Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00603 Investiční přijaté transfery od krajů 320 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 320 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 183 500,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 183 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00503 500,00

strana 23Závěrečný účet za rok 2023



Finanční vypořádaní dotací poskytnutých prostřednictvím účtu kraje neinvestiční 

 

Dotace poskytnuta v r. 2023 ÚZ 98008 ......38 600,-- Kč – v r. 2024 vratka 10 876,59,-- Kč –
volby Prezidenta ČR 
 
Průtokové dotace ZŚ a MŠ Mošnov, p. o. – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání. 
Zjednodušené vykazování nákladů – šablony III. (vyplaceny v r. 2020) –                                          
ÚZ 3306…..516 801,-- Kč – vratka 0,-- Kč 
 
Investiční 
Průběžné vyúčtování dotace na autobusovou zastávku v celkové hodnotě max. 400 000,-- Kč 
z uznatelných nákladů za rok 2023 (přijata dotace  320 000,-- Kč) - provedeno v r. 2024, z toho 
skutečné uznatelné náklady, výdaje  jsou 0,-- Kč za rok 2023 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem (MZE)  - ÚZ 29993 na kanalizaci – 39 125 000,-- Kč 
V r.2023 byla definitivně přiznána od  MZE dotace na  kanalizace. 
 
 
V r. 2023 byla schválená závěrečná zpráva o realizaci - dotace budovy č. 175 (poslední zpráva 
udržitelnosti plánována na r. 2028) 
 
V roce 2022 byla přijata dotace na volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev                                
v obcích  - 48 000,-- Kč - v roce 2023 
vratka 15 373,20 Kč – ÚZ 98187 
V roce 2022 byla přijata dotace na volby do Prezidenta ČR  - 9 400,-- Kč - v roce 2023 vratka 
9 400,-- Kč – ÚZ 98008 
Vyúčtování proběhlo v r. 2023 za r.2022 
 
Dotace na správu 183 500,-- Kč je bez vyúčtování. Také dotace na lesy jsou vypláceny ex post, a 
tedy jsou bez vyúčtování. 
 
 
Tvorba a použití peněžních fondů 
 
Hospodaření s prostředky účelových fondů : 
Sociální fond 
Zdroje: převod nevyčerpaných prostředků z r.2022…………………………....128 863,92 Kč  
 ( PS účtu SF 128 065,92 Kč. V roce 2023 byl odúčtován rozdíl 798,-- Kč za stravenkový paušál 
z r. 2022 ) 
příděl z rozpočtu obce pro rok 2023 +úroky ………..…………………..….....160 000,00 Kč 
Celkem ……………………………………………………..............................228 863,92 Kč 
Výdaje: 
 sociální příspěvky………………………………………………………..……...92.330,-- Kč 
bankovní poplatky…………………………… ……...............................................1.274,- Kč 
příspěvek na stravování………………….………............................................…37.780,-- Kč 
Celkem……………………………………………………….…….…….…..….131.384,- Kč 
Zůstatek fondu k 31.12.2023 činil ………………………………………….....149 681,92 Kč 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Zůstatek na bank. účtu SF k 31.12.2023 činil …………………………………156.738,92 Kč 
Rozdíl zůstatků je v částce 7 057,-- Kč způsobené v účtování příspěvku ze mzdy za 12/2023 na 
stravné jako stravenkový paušál, výdajem na sociální příspěvek výročí, ponížen o částku za 
službu placenou bance.  
Rozdíl bude odúčtován ze SF v r. 2024.  
 
 
 
 
 
Obec Mošnov je členem DSO Region Poodří, dále je také ve Svazu měst a obcí.  
. 
V roce 2023 z obecního rozpočtu byly   poskytnuty finanční prostředky v 
celkové výši 28 390,56 Kč z toho : 

• 19 075,-- Kč členský příspěvek Regionu Poodří  
• 3 000,-  Kč příspěvek Regionu Poodří na projekt rozvoj venkovského života v obcích 

Regionu  
• 1 705,-- Kč příspěvek Regionu Poodří na obsluhu infocentra 
• 4 610,56 Kč jako členský příspěvek Svazu měst a obcí). 

 
Obec Mošnov je zřizovatelem jediné příspěvkové organizace,a to Základní škola a 
Mateřská škola Mošnov, p. o. ,  IČO : 75027500: 
Příspěvek z obecního rozpočtu (provoz a mzdy) ……………………………......…785 000,--Kč 
Stavba kanalizační přípojky k budově.................................................................... ..98 164,75 Kč 
Dary dětem ..…………………………………………………………………………4 775,00 Kč 
 
Celkem výdaje obce v r. 2023 ………………………………………………….….887 939,75 Kč 
 
Přímé příjmy ZŠ a MŠ Mošnov, p. o.  - poskytnuté prostředky  pro oblast školství v r. 2023 ze 
státního rozpočtu prostřednictvím Moravskoslezského kraje - neinvestiční výdaje                 
celkem 8 515 704,--Kč (přímé  výdaje na vzdělání 8 504 184,-- Kč z toho prostředky na platy + 
ostatní osobní náklady 6 190 645,-- Kč, národní plán obnovy pro školy v částce 11 520,-- Kč) 
 
Hospodářský výsledek PO v r. 2023 je  ve výši – 0,-- Kč 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



IČO: 75027241

FONDOVNÍ ÚČTY

účet 401 - jmění účetní jednotky
stav k 1.1.2023 401.0801 1 000,76

401.0902 0,00

pořízení majetku 401.0901 0,00

zdroje 1 000,76

zdroje celkem 1 000,76

čerpání 0,00

čerpání celkem 0,00

konečný stav k 31.12.2023 1 000,76

účet 411 - fond odměn
stav k 1.1.2023 411.0300 125 000,00

příděl z HV 411.0310 0,00

zdroje celkem 125 000,00

čerpání - překročení limitu prostředků na platy 411.0410 0,00

konečný stav k 31.12.2023 125 000,00

účet 412 - FKSP
stav k 1.1.2023 412.0100 44 764,98

tvorba ze zákl.přídělu 412.0110 127 955,46

zdroje celkem 172 720,44

čerpání - stravování 412.0220 26 514,07

čerpání - rekreace 412.0230 0,00

čerpání - kultura,tělovýchova a sport 412.0240 74 217,10

čerpání - peněžní dary 412.0260 0,00

čerpání - penzijní připojištění 412.0270 24 200,00

čerpání - nepeněžní dary 412.0290 0,00

čerpání - pořízení majetku 412.0291 0,00

čerpání - ostatní 412.0299 2 179,00

čerpání celkem 127 110,17

konečný stav k 31.12.2023 45 610,27

účet 413 - rezervní fond
stav k 1.1.2023 413.0500 271 749,21

tvorba ze zlepšeného VH 413.0510 0,00

zdroje celkem 271 749,21

čerpání - úhrada zhoršeného VH 413.0630 236 187,98

konečný stav k 31.12.2023 35 561,23

účet 414 - rezervní fond z ost. titulů - dary
stav k 1.1.2023 414.0500 0,00
peněžní dary neúčelové 414.0550 3 000,00
peněžní dary účelové 414.0540 15 000,00
zdroje celkem 18 000,00
čerpání 416.0650 0,00
čerpání celkem 0,00

konečný stav k 31.12.2023 18 000,00

účet 416 - investiční fond
stav k 1.1.2023 416.0300 0,00

tvorba z odpisů 416.0314 0,00

tvorba převodem z RF 416.0370 0,00

inv. Dotace od obce  416.0320 0,00

zdroje celkem 0,00

čerpání - odvody z odpisů 416.0490 0,00

čerpání - rekonstrukce, modernizace 416.0400 0,00

čerpání - stroje a zařízení 416.0410 0,00

čerpání - nekrytí fondu 416.0420 0,00

čerpání celkem 0,00

konečný stav k 31.12.2023 0,00

členové inventarizační komise:

zpracovala: Macháňová Petra, KVIC Nový Jičín

schválil: 

ZŠ a MŠ Mošnov 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



Závěrečný účet za rok 2023 strana 55



Závěrečný účet za rok 2023 strana 56



Závěrečný účet za rok 2023 strana 57



Závěrečný účet za rok 2023 strana 58



Závěrečný účet za rok 2023 strana 59



Závěrečný účet za rok 2023 strana 60



Závěrečný účet za rok 2023 strana 61



Závěrečný účet za rok 2023 strana 62



Závěrečný účet za rok 2023 strana 63



Závěrečný účet za rok 2023 strana 64



Závěrečný účet za rok 2023 strana 65



Závěrečný účet za rok 2023 strana 66



Závěrečný účet za rok 2023 strana 67



Závěrečný účet za rok 2023 strana 68



Závěrečný účet za rok 2023 strana 69



Závěrečný účet za rok 2023 strana 70



Závěrečný účet za rok 2023 strana 71



Závěrečný účet za rok 2023 strana 72



Závěrečný účet za rok 2023 strana 73



Závěrečný účet za rok 2023 strana 74



Závěrečný účet za rok 2023 strana 75



Závěrečný účet za rok 2023 strana 76



Závěrečný účet za rok 2023 strana 77



Závěrečný účet za rok 2023 strana 78



Závěrečný účet za rok 2023 strana 79



Závěrečný účet za rok 2023 strana 80



Závěrečný účet za rok 2023 strana 81



Závěrečný účet za rok 2023 strana 82



Závěrečný účet za rok 2023 strana 83



Závěrečný účet za rok 2023 strana 84



Závěrečný účet za rok 2023 strana 85



Závěrečný účet za rok 2023 strana 86



Závěrečný účet za rok 2023 strana 87



Závěrečný účet za rok 2023 strana 88



Závěrečný účet za rok 2023 strana 89



Závěrečný účet za rok 2023 strana 90



Závěrečný účet za rok 2023 strana 91



Závěrečný účet za rok 2023 strana 92



Závěrečný účet za rok 2023 strana 93



Závěrečný účet za rok 2023 strana 94



Závěrečný účet za rok 2023 strana 95



Závěrečný účet za rok 2023 strana 96



Závěrečný účet za rok 2023 strana 97



Závěrečný účet za rok 2023 strana 98



Závěrečný účet za rok 2023 strana 99



Závěrečný účet za rok 2023 strana 100



Závěrečný účet za rok 2023 strana 101



Závěrečný účet za rok 2023 strana 102



Závěrečný účet za rok 2023 strana 103



Závěrečný účet za rok 2023 strana 104



Závěrečný účet za rok 2023 strana 105



Závěrečný účet za rok 2023 strana 106



Závěrečný účet za rok 2023 strana 107



Závěrečný účet za rok 2023 strana 108



Závěrečný účet za rok 2023 strana 109



Součástí závěrečného účtu za rok 2023 jsou: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mošnov za rok 2023 provedený 
Ing.Jiřím Turoňem. Přezkoumáním hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
-  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Mošnov Fin 2-12 k 31.12.2023 
-  Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – obec Mošnov k 31.12.2023 
-  Inventarizační zpráva za rok 2023 
 - Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2023, hospodářský výsledek 0 Kč 
 předložené Základní školou a Mateřskou školou Mošnov, p. o 
- Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – příspěvková organizace Základní škola a 
Mateřská škola Mošnov, p. o. ke dni 31.12.2023 
- Inventarizační zpráva Základní škola a Mateřská škola Mošnov, p. o. za rok 2023 
-Všechny výkazy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce na www stránkách Obecního 
úřadu Mošnov  a na pevné elektronické úřední  desce v plném rozsahu 
- Elektronická podoba výše uvedených dokumentů je zveřejněna v plném znění: 
 na www stránkách Obec Mošnov (www.mosnov.cz) sekce úřední deska 
-Dále jsou v plném nahlédnutí na Obecním úřadě v Mošnově, Mošnov 96 v písemné podobě, 
vždy v úředních hodinách 
-Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 14 hod. 
11.06.2024 nebo ústně při jeho projednávání na jednání zastupitelstva obce 11.06.2024 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 110



Obec Mošnov, IČO 00600792 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 111Závěrečný účet za rok 2023 strana 111 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


